
1 
 

 Nedělník pro 26. neděli v mezidobí 1. 10. 2023 
 

1. ČTENÍ Ez 18,25-28 
Izraelité se na začátku 6. stol. př. Kr. vzdali Babylonii a řada lidí byla odvlečena do zajetí. O 
deset let později přichází další zajatci a zvěstují: „Jeruzalém je zcela vypleněn.“ Rozšíří se pocit 
úplného zmaru a výčitek. Jde o Boží trest za viny otců? V našem textu zazní důležité poselství: 
Každý je odpovědný za vlastní skutky (18,2-4). 
Toto praví Hospodin: „Říkáte: ‘Pán nejedná správně!’ Slyšte tedy, izraelský dome! Je 
to mé jednání, které není správné, nebo spíše vaše? Jestliže spravedlivý opustí svou 
spravedlnost a páchá nepravost a zemře, zemře pro nepravost, které se dopustil. 
Jestliže se však zločinec odvrátí od svých zlých skutků, které spáchal, a jedná podle 
práva a spravedlnosti, sám sebe zachrání. Neboť proto, že se bál a odvrátil se od 
všech svých nepravostí, které spáchal, jistě bude živ a nezemře.“ 
ŽALM 25 
Hospodin má moc odpustit, má sílu překonat pro nás nezměnitelné bariéry. 
Odpověď: Rozpomeň se, Hospodine, na své slitování. 
Ukaž mi své cesty, Hospodine, – a pouč mě o svých stezkách. – Veď mě ve své 
pravdě a uč mě, – neboť ty jsi Bůh, můj spasitel, – nepřestávám v tebe důvěřovat. 
Rozpomeň se, Hospodine, na své slitování, – na své milosrdenství, které trvá věčně. 
– Nemysli na hříchy mého mládí, na má provinění, – pamatuj na mě ve svém 
milosrdenství – pro svou dobrotivost, Hospodine! 
Hospodin je dobrý a dokonalý, – proto ukazuje hříšníkům cestu. – Pokorné vede k 
správnému jednání, – pokorné učí své cestě. 
2. ČTENÍ Flp 2,1-11 
Svatý Pavel povzbuzuje Filipany k odvaze i trpět. Jako argument cituje hymnus či píseň prvních 
křesťanů (2,6-11), která představuje klíčové věroučné místo Nového zákona. 
Bratři! Jestliže je u vás trochu křesťanské snahy druhé těšit, trochu láskyplného 
povzbuzení, nějaké duchovní společenství a trochu srdečné účasti, dovršte mou 
radost tím, že budete stejně smýšlet, že vás bude všechny pojit jedna láska, že budete 
svorní a jednomyslní. Nic nedělejte z hašteřivosti nebo touhy po prázdné slávě, ale z 
pokory ať každý z vás pokládá druhého za lepšího, než je sám. Nikdo z vás ať 
nehledí jenom na vlastní prospěch, ale i na prospěch druhých. 
Mějte v sobě to smýšlení, jaké měl Kristus Ježíš: ačkoli má božskou přirozenost, nic 
nelpěl na tom, že je rovný Bohu, ale sám sebe se zřekl, vzal na sebe přirozenost 
služebníka a stal se jedním z lidí. Byl jako každý jiný člověk, ponížil se a byl poslušný 
až k smrti, a to k smrti na kříži. Proto ho také Bůh povýšil a dal mu Jméno nad 
každé jiné jméno, takže při Ježíšově jménu musí pokleknout každé koleno na nebi, 
na zemi i v podsvětí a každý jazyk musí k slávě Boha Otce vyznat: Ježíš Kristus je 
Pán. 
 



2 
 

ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Moje ovce slyší můj hlas, praví Pán, já je znám a ony jdou za mnou. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 21,28-32 
Na začátku 21. kapitoly Ježíš vjíždí do Jeruzaléma na Velikonoce. Jeho vystupování bude již 
velmi přímé. Velekněží mu položili otázku: „Jakou mocí činíš takové věci?“ Pán musí obhájit, o 
co v jeho evangeliu jde, proč nejsou jeho učedníci žádní renomovaní židé a odkud je jeho autorita. 
Ježíš řekl velekněžím a starším lidu: „Co soudíte o tomto případu: Jeden člověk měl 
dva syny. Přistoupil k prvnímu a řekl mu: ‘Synu, jdi dnes pracovat na vinici.’ On 
odpověděl: ‘Mně se nechce,’ ale potom toho litoval a přece šel. Přistoupil k druhému 
a řekl totéž. Ten odpověděl: ‘Ano, pane,’ ale nešel. Který z těch dvou vykonal 
otcovu vůli?“ 
Odpověděli mu: „Ten první.“ 
Ježíš jim řekl: „Amen, pravím vám: Celníci a nevěstky vás předcházejí do Božího 
království. Přišel k vám Jan, aby vám ukázal správnou cestu, ale neuvěřili jste mu. 
Celníci však a nevěstky mu uvěřili. Vy jste to viděli, a přece ani potom jste se 
nezměnili a neuvěřili jste mu.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kdo se zapojili do přípravy a organizace všeho potřebného pro 
konání duchovní obnovy. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
• VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 5. 10. od 16:30. 
Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 

• Zde je přihláška: 
https://bit.ly/přihláškadovýukynáboženstvívprostějově2023 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Již je možné přihlašovat děti na přípravu na první svaté přijímání. 
Zde vyplňte přihlášku: 

https://bit.ly/přihláškanapřípravunaprvnísvatépřijímánívprostějově2024  
(kdo máte v ruce vytištěný Nedělník, tak odkaz najdete na farních stránkách 
povyseni.dpv.cz) 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Pokračování přípravy na biřmování začne v prvním říjnovém týdnu, starší 

skupinka v úterý v 19:00, mladší ve středu v 19:00. 
 

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
Po prázdninovém odpočinku bychom se rádi pokusili o "mladé společenství" letos 
pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, zazpíváme nějaké kytarovky, 
poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o nějakém duchovním tématu a 
dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně - budeme tvořit společenství a 
sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

Pokud je Ti tedy přibližně 18-30 let a uděláš si čas v pátek 8. září v 19.30, kdy 
máme první setkání v rybárně na faře u Povýšení, moc rádi Tě uvidíme! :)  

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Představuji Vám nabídku na společnou duchovní četbu. Dnes máme nesčetné 
množství duchovní literatury, ale často se nám nedostává čas a potřebná 
pravidelnost a vytrvalost k její četbě. Tato nabídka spočívá v tom, že bychom se 
jednou v týdnu sešli na jednu hodinu a společně četli nějakou duchovní knihu – 



4 
 

většina času by byla věnována četbě a byla by i krátká chvíle na otázky nebo 
reakce na přečtené. (Zájemce nemusí přijít pokaždé, stačí, když si pokaždé přečte 
patřičný úryvek). Poprvé bychom se sešli nebo možná nesešli, to se uvidí, ve 
čtvrtek 5. 10. v 19:00 na faře.  
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pátek 8:00 PsK, pátek 18.00 PsK, neděle 

9:00 CaM, neděle 18:00 sv. Josef – zapsat si je můžete v sakristii u PsK. 
• Začal měsíc říjen, který je měsícem modlitby svatého růžence, ve které 

voláme k Bohu a prosíme o přímluvu Panny Marie u Boha, aby se i 
v našem životě vše stalo podle Boží vůle, podle Božího Slova, podle Krista. 

• Dnes v neděli 1. 10. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• V pondělí 2. 10. bude v 17:00 poutní mše svatá v kapli svatých andělů strážných. 
• Pátek 6. 10. je první v měsíci, po ranní i večerní mši svaté bude adorace. 
• V sobotu 7. 10. se při ranní mši svaté bude udělovat svátost nemocných. 
• V neděli 8. 10. bude v 16:00 setkání členů živého růžence – nejprve modlitba 

v kostele a potom setkání na faře.  
• V neděli 8. 10. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA 

·         příležitost ke svátosti smíření půl hodiny před bohoslužbou, 
·         modlitba růžence pravidelně od 18:00 (od 6:00) kromě středy 
·         adorace ve středu od 17:30 (za kněze); od 18:30 bohoslužba slova a sv. 
přijímání – mše sv. bude na faře (17:30) 
·         v neděli 8.10. v 15:00 koncert duchovní hudby k výročí Dobromily 
Pořízkové (podrobné info na vývěsce) 

• PODĚKOVÁNÍ: 
- všem, kteří dnes (1.neděle v měsíci) přispěli na TREFU (sbírka na splácení 
dluhu) 
Poděkování za sbírky v měsíci září: 
-          sbírka na „TREFU“ 2. a 3.9. – vybráno celkem 11979,- Kč 
-          sbírka na opravy 16. a 17.9. – vybráno celkem 11360,- Kč 
-          ostatní výsledky sbírek jsou na vývěsce v kostele 

• KOSTEL sv. Jana Nepomuckého 
-          v sobotu 7.10. v 17:00 mše sv. - výročí posvěcení kostela 

• TREFA – Petrská fara: 
·         Od 4. října po celý školní rok budou středeční bohoslužby – mše 
sv. pravidelně na TREFĚ, začátek v 17:30. Jsou pro všechny, zvláště zveme děti 
školního věku, mládež, rodiny s dětmi. Chceme více využívat prostory obnovené 
farní budovy (o letních prázdninách mše sv budou v kostele – v 18:30) 
·         Každý pátek od 15:30 zveme na TREFU ministranty (program pro 
ministranty od 15:30 do 17:00) 
·         Od 7.10. 2023 od 15:00 pokračujeme v setkání nad Biblí "Vezmi a čti" – 
doprovází a zve P.Ladislav Hubáček, SDB 

• Informace ze salesiánského světa: 
V sobotu 30.9.2023 v 18:00 bylo ve Vatikánu zahájeno generální shromáždění 
biskupské synody – k ní se připojilo 21 nových kardinálů. Mezi nimi i současný 
generální představený Salesiánů Dona Boska Don Angel Fernandes Artime. Proto 
bude Salesiánská kongregace v roce 2025 volit nového hlavního představeného 
na 29.generální kapitule, která bude zahájena v Turíně – Valdoccu 16.2.2025.) 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

Rodinné centrum  

Setkání seniorů bude ve středu 4. 10. po ranní mši sv. v 9:00 v rybárně na faře u 
kostela Povýšení sv. Kříže. 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS   
KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
SKAUTI 

• Zážitky na celý život 
Ymca skaut Prostějov 11. oddíl Patroni lesa rád přijme nové členky i členy ve 
věku 6-15 let. 
Schůzky míváme každou středu, pořádáme nejrůznější jednodenní i vícedenní 
akce a letní tábory. Jsme oddíl, který má dlouholetou tradici. 
Kontakty: 732 758 460 - Jana Pošvářová; https://ymcaprostejov.webnode.cz/; 
instagram: patroni_lesa 
 

 
 

 

 
 

 

 

https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://ymcaprostejov.webnode.cz/


7 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 1. 10. do 8. 10. 2023 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
1. 10. 26. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
2. 10. Památka svatých andělů strážných 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
Úterý 
3. 10. Úterý 26. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
4. 10. Památka sv. Františka z Assisi 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 
Trefa – Petrská fara 17:30 

Čtvrtek 
5. 10. Čtvrtek 26. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
6. 10. Pátek 26. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
7. 10. Památka Panny Marie Růžencové 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
8. 10. 27. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	1. ČTENÍ Ez 18,25-28
	ŽALM 25
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 1. 10. do 8. 10. 2023

